
237DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº080 FORTALEZA, 28 DE ABRIL DE 2017

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.006/
2017-PPRP – O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12
de Maio de 2017, às 09h, na Sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrativo
Governador Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE, estará realizando Licitação, na
Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é o Registro de Preços para Serviços de manutenção e reparos em quadras e ginásios
poliesportivos, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Maranguape-CE. O Edital encontra-se disponível no endereço
acima, no horário de 08h às 12h. Maranguape-CE, 28 de Abril de 2017. José Matheus Barbosa Ferreira – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017/FG/
TP – A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 16 de Maio de 2017, às 14h30min, estará abrindo Licitação na
Modalidade Tomada de Preços Nº 004/2017/FG/TP, cujo Objeto é a Contratação de serviços de assessoria jurídica para atuar junto ao
Fundo de Previdência Social do Município de Caridade-CE. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, S/N°, Centro, Caridade-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes.  Caridade-CE, 28 de Abril de 2017. Raimundo Pinheiro de Lima Junior – Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2017.04.28.01. O Presidente da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha torna público para conhecimento dos interessados que, fará realizar licitação na
modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n.º 2017.04.28.01, critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto contratação de
empresa para execução de obra da pavimentação asfáltica em Diversas Ruas do Município de Forquilha, conforme projeto básico. A Sessão será
realizada às 09:00 horas do dia 17 de maio de 2017, na Sala de Sessões da Comissão situada á Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro - Forquilha/
CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Maiores
informações no endereço citado ou pelo Fone: 0XX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim – Extrato Contratual – Pregão Presencial Nº 0304.01/2017 - SME. Objeto: locação
de veículos destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Fortim - CE; Contratante: Secretaria de Educação,
Juv., Des. e Lazer; Contratados: W. R Locações, Serviços e Construções EIRELI – ME; Valor Global: R$ 1.006.422,00 (Hum milhão e seis mil
quatrocentos e vinte e dois reais); Data da Assinatura do Contrato: 26 de Abril de 2017; Vigência: Até 31 (Trinta e Um) de Dezembro de 2017;
Dotações Orçamentárias: 1601.15.452.0026.2.011; 1601.12.362.0009.2.055, 1601.12.368.0009.2.063; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00;
Assina pela Contratante: Ivoneide de Araújo Rodrigues; Assina pela Contratada: Vinicius Rodrigues Mano. Fortim – CE, 27 de Abril de 2017.
Ivoneide de Araújo Rodrigues (Sec. de Educação, Juv., Des. e Lazer).

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 09.002/2017 - PP. A Comissão de
Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 12 de Maio de 2017, na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 – Centro – Solonópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para Registro de Preços visando a
aquisição de folders e cartazes, material de expediente, material esportivo e fardamentos destinados À Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura do
Município de Solonópole-CE. Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço por lote. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à
Comissão de Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. Solonópole, 27 de Abril de 2017.
Túlio Marcos Braun Neto - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº. 2704.01/
2017-CPSMAR. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto:
Aquisição de medicamentos, material médico, médico hospitalar e odontológico para atendimento das necessidades da Policlínica Dr. José Hamilton
Saraiva Barbosa e o CEO – Centro de Especialidades Odontológicas conforme termo de referência em anexo. Data da Abertura: dia 12 de Maio de
2017, às 09h30min. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - Rua Armando Praça nº 805, Várzea da
Matriz – Aracati - CE. Informações: fone (88) 3421-3570, de segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. Aracati – CE, 27 Abril de 2017.
Edvânia Viana Maia - Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Gestão - Aviso de Pregão Presencial Nº 03/2017-
SEGEST. A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que estará recebendo até às 14:00h do dia 12/05/2017, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, à Praça Dirceu Figueiredo, s/nº, Centro, Juazeiro do Norte/Ce, as propostas de preços e documentação de
habilitação para o Pregão Presencial nº. 03/2017-SEGEST, objetivando a Contratação de Serviços de Assessoria em Planejamento Tributário,
para levantamento de dados e a apuração de valores a título de PIS/PASEP a serem recuperados ou compensados com as obrigações tributárias
correntes junto ao Município de Juazeiro do Norte/CE. O Edital poderá ser obtido através do sítio www.tcm.ce.gov.br ou junto a Pregoeira, no
endereço supracitado, nos dias úteis, das 8h00 às 12h00. Juazeiro do Norte/CE, 27 de abril de 2017. Ivete de Sá Barreto – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº. 2017.04.25.01. A Prefeitura Municipal
de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de Nº. 2017.04.25.01, do tipo menor preço
(Por Lote) para a Contratação de Serviços Técnicos de Saúde, visando complementar o quadro suprindo vacâncias temporárias ocasionadas por
licenças de servidores, serviços em Programas temporários ou de serviços em que não haja servidor a ser chamado de concurso vigente, de
responsabilidade da Secretaria da Saúde de Irauçuba-CE, com data de abertura para o dia 12 de maio de 2017, às 09h00min, na sede da Prefeitura
Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, Nº. 1.370, Centro. Irauçuba/CE, 27 de abril de 2017. Mais Informações pelo telefone: 88/3635.1133.
Ângela Maria Doroteu Rodrigues – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação -  A CPL comunica que próximo dia 16 de maio de 2017, às 08h, estará
abrindo a licitação Tomada de Preços Nº 26.04.01/2017. Objeto: Contratação para prestação de serviços de manutenção em pavimentação com
paralelepípedos em ruas diversas (Sede e Sítio Mocós) no Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos
horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 27/04/2017. José Carlos Chaves
Monteiro - Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 11 de
Maio de 2017, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletronico nº 2704.01/2017 - PE, cujo objeto é a Aquisição de Material
Elétrico, destinados a manutenção elétrica da rede de Iluminação pública do Município de Itatira-CE. Conforme especificações em anexo. O edital
completo estará a disposição dos interessados no site www.bll.org.br.  Itatira - CE, 27 de Abril de 2017. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro
Municipal.


